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Vi viser til høringsbrev av 12/01/09; Høring — Forvaltningsreformen — Lovforslag om
fylkeskommuners oppgaver i folkehelsearbeidet. Gjennom denne lovendringen vil
fylkeskommunen få et lovfestet ansvar for en pådriver- og samordningsfunksjon for
folkehelsearbeidet. Det legges særlig vekt på å koordinere og understøtte
folkehelsearbeidet i kommunene. Koordinerings- og pådriverfunksjonen til
fylkeskommunen går dermed over fra  å  være en frivillig til å bli en ordinær oppgave
for fylkeskommunen.

Likestillings- og diskrimineringsombudet ser folkehelsearbeidet som et viktig
instrument for å hindre diskriminering og for å skape like muligheter for ulike
grupperinger til å leve et fullverdig og langt liv. Ulike faktorer påvirker vår helse. Slike
påvirkningsfaktorer kan være utdanning, arbeid, inntekt, bo- og nærmiljø, tilgang og
tilrettelegging av tjenester og tilgang til trivselsfaktorer som natur og gang- og
sykkelveier. Å få lik tilgang til slike positive påvirkningsfaktorer er avhengig av et
inkluderende og tilrettelagt samfunn for alle. Likestillings- og
diskrimineringsombudet ser en koordinering av folkehelsearbeidet som en styrking
av dette arbeidet som kan fremme like muligheter og hindre ekskludering og
diskriminering. Vi støtter derfor lovforslaget.

En samordning av folkehelsearbeidet gjennom en lovfesting overfor
fylkeskommunene vil ikke bare være et viktig ledd i likestillings- og anti-
diskrimineringsarbeidet. Et styrket folkehelsearbeid gjennom fylkeskommunen vil



også kunne innebære utviklingsprosjekter og  skreddersydde opplegg for ulike grupper
som trenger oppfølging og støtte. I et mangfoldig Norge er det viktig  å  være sensitiv
for ulike gruppers behov og ønsker knyttet til det offentlige helsetilbudet. Det kan
være å legge til rette for at nybakte fedre føler de får et tilbud på helsestasjonen eller
det kan være spesiell rådgiving og oppfølging knyttet til livsstil og kosthold for utsatte
grupper. Men like viktig mener Likestillings- og diskrimineringsombudet at det vil
være å se de store linjene i folkehelsearbeidet. De handler om medbestemmelse,
følelse av  å  være akseptert, få jobb og bolig, føle seg integrert og få muligheten til å
lage seg nettverk i nærmiljøet. At fylkeskommunen får det koordinerende og
overordnede ansvaret for denne typen folkehelsearbeid ser Likestillings- og
diskrimineringsombudet som et godt utgangspunkt.
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